
 

街路樹も葉を落とし、すっかり冬景色に変わりました。 

保護者の皆様におかれましては ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 

湘南学園には、ＰＴＡの運営による「母の文庫」という保護者のための図書室がございます。 

今から６７年前（１９５４年）、お母様方の「子どもたちの健やかな成長を願い、自分たちも一緒に

学んでいこう」という思いから、作られました。 

およそ 1500冊の蔵書をもち、文庫や新書 実用書 各種雑誌、CD、児童書 

ジャンルも 文芸、教育、旅行・趣味・自己啓発等 幅広く揃っております。 

 

ところが、新型コロナウイルスの流行により、昨年に引き続き、残念ながら今年度も閉室となりま

した。現在 皆様の図書貸し出し等のご利用は頂けませんが、開室できる時期に向けて、 

室内の環境整備をしております。 

在校生の保護者の皆様、そして母の文庫をまだご存じでない新入生の保護者の皆様にも、 

開室した際にはお気軽に足を運んでいただけますよう、今年度はＰＴＡホームページ内の 

母の文庫ページに、最新情報を掲載してまいりますので、是非ご覧ください。 

  

 

母の文庫ページ https://www.shogak.ac.jp/pta/ 

（閲覧にはパスワードが必要です。） 

今年度パスワード ： shogakpta2021 

湘南学園ＰＴＡ 母の文庫委員会 

母の文庫通信 
２０２１年１２月 15日発行 


